

پیرمیشی و یابادگلی



## جشن خردادگان بر تمامی ایرانیان خجسته باد

ایرانیان بیش از اسلام، به جای هفته برای هر روز از سال نامی داشتند چون: شهرپور، فروردین، مهر، آبان و ... و چون نام ماه و روز یکی می شد، آن روز را به جشن و شادی می پرداختند. امروز زرتشتیان ایران نیز چنین روزهایی را جشنی کوچک برپا می کنند. یکشنبه، چهارم خرداد ماه برابر بود با جشن خردادگان.

Amرداد No.68  
Tuesday May.27.2003  
1000 Frls  
شماره مسلسل ۶۸  
سال چهارم  
پیرمیشی و یابادگلی  
تیرماه ۱۳۸۲  
تیرماه ۱۳۸۲  
تیرماه ۱۳۸۲



نمایشنامه نویسی حرفه ای توسط جوانان زرتشتی

اشتیاء، آتش، نفرت  
گزارش از اتفاقات اخیر



تشکیل دبیرخانه  
دایمی شورای  
باستان شناسان



ای خداوند جان و خرد با دست های برافراشته و سرودهای ستایش خودی که بر از و نیاز به درگاه توست خواستارم ،مرا چون دوستی با وفا و فروتن ببذیری ،تا بتوانم در پرتو ایمان و اندیشه نیک به تو نزدیک شوم  
سینمادگات- یسنای ۵۰- ۸.گاتها

در این شماره:



ادب و هنر

جشنی که باعث تغییرات شود ، جشن است  
مریم حرمان

## مجمع تشخیص مصلحت نظام تکلیف دیه اقلیت ها را روشن می کند

همین صفحه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :

### احترام به همه ادیان سنت ایرانیان است



گروه خبر امرداد - تهران: وجود نمونه های آثار بزرگان همه ادیان الهی که در سالیان دراز حفظ شده، نشانگر احترام و حرمت برای همه ادیان در فرهنگ و سنت ایرانیان است.  
به گزارش خبرنگار امرداد، احمد مسجد جامعی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار از نمایشگاه میراث فرهنگی ادیان توحدی که در فرهنگسرای ملل (امیرکبیر) برگزار شده بود، با بیان این مطلب افزود: ادیان مختلفی که در ایران حضور داشته اند، رشد و توسعه فرهنگی و اجتماعی خود را در قالب تعاملی که با فرهنگ و تمدن ایرانی داشتند، تعریف کرده و در این چهارچوب حضور فرهنگی و اجتماعی خود را گسترش دادند. وی افزود: برای پیدا کردن اشتراک هایی که در جوره همه ادیان الهی وجود دارد و پرداختن به این نقطه نظرات مشترک ،با تکیه بر این اساس می شود.

ادامه این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

عضو هیات علمی دانشگاه  
فردوسی مشهد:

### پیام شاهنامه،

### یکتاپرستی، خردورزی و میهن دوستی است

### تاریخ دقیق همایش جوانان مشخص شد

### یک جشن نخست

در تعریف بار بیشتر نتیجه آن مورد نظر است که شاید از مهم ترین این نتایج ،کسب درآمد است. البته گروهی عقیده دارند می توان محیط کار و شرایط انجام آن را به چنان سطحی رساند که فرد انجام کار را در حد تفریحی دوست داشته بپذیرد.  
اما کارهای اجتماعی و عام المنفعه معمولاً در حالی که بر اثر انگیزه های فردی و اجتماعی دنبال می شوند ، نوع ویژه ای از انواع کار به حساب می آید که معمولاً هیچگونه نفع مادی فردی را برای کارگر به همراه ندارد و در عوض جایگزین سنج و خوره ماندنی برای "در کنار خانواده بودن"، "کسب درآمد" و "تفریح" است.  
جامعه زرتشتیان ایران از همان ابتدا که انجمن زرتشتیان تهران بوجود آمد با تکیه بر خدمات افرادی که کمر همت بر میان بستند و می هیچ چشم داشتی به انجام وظیفه پرداختند ، شیوه کاملاً ویژه ای را در این خصوص پی افکند.

سردبیر هفته نامه امرداد آرتوسا دیناریان نیز ، به همراه دبیر سرویس خبر آن با یک سلامتی در طی ۳ سال هرچه از تجربه و کوشش و طاقت و تحمل داشتند بر طبق اخلاص نهادند و در راه خدمت به جامعه شان در هیچ زمینه ای دریغ نکردند.  
سخنی کار از این ارجمندان زمانی بیشتر قابل درک است که عدم امکانات مطلوب فیزیکی را به سختی کار ذاتی خبر نگاری بپذیریم  
ای کرد و عکس العمل های خوب و مناسب شما خوانندگان شادمانان ناموفق نیز می توانست چهره هایمان را تغییر دهد و زمانی که تعداد این تجربه های ناموفق از حد گذشت تاب آرتوسا دیناریان اولین سردبیر زن جامعه مطبوعات زرتشتی هم شاید به آخر رسید .نشدت ها و گفتن ها هم کاری از پیش نبرد و برای ماندگاری و جاودانگی امرداد قرار شد تا پاران دیگری وظایف این دوست همیشگی امرداد را به دوش بگیرند. در ادامه راه سه نفر از پاران آرتوسا در قالب یک شورا قبول کردند تا به مدت سه ماه و به صورت آزمایشی وظیفه سردبیری امرداد را به عهده بگیرند.  
سخن نخست این بار درباره خردمان است. در طول سه سال گذشته بارها پاران امرداد برای مدتی کوتاه و یا بلند همکاریشان را با ما قطع کردند. بعضی دوباره برگشتند و عدای دیگر به هزاران دلیل نتوانستند.

به هر جهت سردبیر امرداد از نیمه دوم اسفند ماه ۱۳۸۱ جایش را به دوستان دیگرش داده است ، اما ما هم پاران امرداد باقی می ماند و اندیشه قلم و وی همواره با امرداد خواهد بود. اما همه همکاریان امرداد همواره با بهترین آرزوها ، امیدوارند که پس از استراحتی کوتاه باز هم شاهد حضور فیزیکی او در جمع خویش باشند.

**چند توضیح و تصحیح**  
در شماره پیش خبری با عنوان "زرتشتیان هم می صاحب مهمانی می شوند" به چاپ رسیده بود. که نامی از واقف خانة قدیمی که قرار است به مهمانپذیری تبدیل شود برده نشده بود. با عرض پوزش به آگاهی شما می رسیم که این خانه قدیمی توسط سرشناسان زرتشتیانی به انجمن زرتشتیان کرمان اهدا شده است. همچنین در خبر مربوط به برگزاری جام جانبازگان ، زاده شدگان اول فروردین ۱۳۶۶ رده نوجوانان قرار می گیرند که بدین وسیله تصحیح می شود. در خبر مربوط به مدس مرکز ادیان و مذاهب نیز چندین بار کلمه "اشاء" بر اثر اشتباه تایپی به "اشاء" تبدیل شده بود. نام موبد یار بهزاد یکدین نیز به اشتباه کورش یکدین آمده بود که بابت تمام این اشتباهات پوزش می خواهیم.

### لایحه برابری دیه ، به مجمع تشخیص مصلحت نظام می رود

اولین دستور جلسه در صحن علنی مجلس مطرح شد و به تصویب رسید. بنابراین برای تصمیم گیری نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد.  
خبرنگار امرداد همچنین می افزاید: بنا بر اطلاعاتی که دستنهایی داده است از این پس مرخصی نیروهای مسلح اقلیت ها برای شرکت در مراسم دینی و مذهبی مشمول مرخصی استحقاقی خواهد شد.

لایحه به تصویب مجمع برسد. سه شنبه هفته پیش سیم اردیبهشت ماه کمیسیون حقوقی مجلس شورای اسلامی لایحه برگشتی از شورای نگهبان ، که به دلیل عدم نیاز به تعیین دیه در مورد اقلیت ها ، توسط این شورا رد شده بود را به طور کامل و بدون هیچگونه تغییری مورد تصویب مجدد قرار داد.  
دوشنبه همین هفته نیز لایحه به عنوان

### ایرانی کوچک در تهران بزرگ



از زرتشتیان کرمان در این جشنواره حضور داشت ، در نشست گفتگوی فرهنگ ها در تالار القدری بزرگ دانشگاه فرهنگ ها در مشهد نام ماه های سال ، هماهنگی آن ها را با فرهنگ تریبی زرتشت یادآور شد. وی که در جمع موبدیار مهران غیبی که به نمایندگی

### سازمان فرهنگی اوشپهن پایه گذاری می کند: نمایشنامه نویسی حرفه ای توسط جوانان زرتشتی

اجتماعی و حتی طنز نیز برای شرکت در این مسابقه استفاده کنند.  
خبرنگار امرداد می افزاید آخرین مهلت ارسال متن نمایشنامه ها ۳۰ آبان ماه سال جاری اعلام شده است.  
شرکت در این مسابقه تنها اختصاص به زرتشتیان ساکن در ایران داشته و محل ارسال متن نمایشنامه ها نیز تهران ، یوسف آباد ، انتهای کاج ، خیابان ۲۹ ، شماره ۷ می باشد.  
لازم به ذکر است مجموعه موسیقی های متنوع زرتشتیان نیز که در یک لوح فشرده در دسترس علاقمندان گذاشته شده است ، محصول این سازمان فرهنگی زرتشتیان می باشد.



از ۲۰ دقیقه کمتر باشد

سازمان فرهنگی اوشپهن آخرین مهلت ارسال نمایشنامه برای مسابقات فرهنگی - هنری نمایشنامه نویسی را تعیین کرد.  
به گزارش خبرنگار امرداد در این مسابقات که هر ساله به نام مسابقات "رستم و سیمین" برگزار می شود ، تعداد زیادی از زرتشتیان ایرانی شرکت می کنند.  
فردین دمهری صاحب امتیاز و مدیر عامل این سازمان در گفتگویی با خبرنگار ما جایزه نخست این مسابقه را سه میلیون و پانصد هزار ریال عنوان کرد اما شرط شرکت در مسابقه را مدت آن دانست و گفت: مدت نمایشنامه ها نباید

### اینجا ، آنجا

کمیسیون دینی انجمن در نظر دارد آیین سدره پوشی همگانی را در صورت به حدنصاب رسیدن تعداد داوطلبان در روز پنجشنبه ۲۶ تیرماه برابر با ماترزه سیند ایزد و تیرماه برگزار نماید . شرط سنی جهت نام نویسی ، به پایان رساندن دوره پنجم ابتدایی است .

فرهنگسرای اقوام نشست های گفتمان آزاد را پنجشنبه ها ساعت ۱۵ برگزار می کند.دوستانداران می توانند به نشانی خیابان ابودر خیابان سجاد جنوبی - میدان بهارن مراجعه کنند.شماره تلفن ۶۲۳۷۴۰ پاسخگویی شما است.

همچنین این فرهنگسرا اقدام به برگزاری کلاس های آموزش مثنوی خوانی کرده است.برای آگاهی بیشتر با شماره تلفن ۶۲۱۸۵۶ تماس بگیرید.

نشست های " نقد شعر امروز" دوشنبه آخر هر ماه در مرکز آفرینشهای ادبی حوزه هنری برپاست. این نشست از ساعت ۴:۳۰ تا ۶:۳۰ پسین در تالار شماره ۲ اندیشه برگزار می شود.

کافی نت فرهنگسرای بانو همه روزه از ساعت ۹ صبح تا ۸ شب پذیرای بانوان ارجمند است. دوستانان می توانند به نشانی : خیابان ولیعصر ضلع شمالی پارک ساعی مراجعه کنند.

### جام اشا امردادماه برگزار می شود

گروه خبر امرداد - کرمان : زمان برگزاری جام اشا از سوی باشگاه اردشیر همنی کرمان ، تا ۲۷ امردادماه اعلام شد.  
پایک کواپانی یکی از هموندان هیات مدیره باشگاه اردشیر همنی در گفتگوی با خبرنگار امرداد گفت: باشگاه در نظر دارد اسامیل در صورت تأمین بودجه برای بهبود وضعیت مکان برگزاری و رفاه ورزشکاران ، کفپوش سالن بسکتبال را تعویض کند.  
وی در ادامه افزود: همچنین قرار است اسامیل برای بالا رفتن کیفیت در داور بازیکنانها ، از داوران رشته های مختلف ورزشی که در سطح استان فعالیت دارند دعوت به همکاری شود.



### در میان رسانه‌ها

**هجرت نخبگان، اعتراض هوشمندانه**  
در ماهانه گزارش فروردین ماه مطبوعاتی از مصلحتی باذکوبه‌ای هزاره‌ای (امید) آمده با عنوان هجرت نخبگان، اعتراض هوشمندانه که دارای نکات ظریف تاریخی است خلاصه منطقی از این مطلب چنین است:

طبیعی است که هجرت، همیشه از شرایط نامطلوب به شرایط مطلوب و گاه هم از شرایط مطلوب به شرایط نامطلوب رخ داده و مطلوب... آمدن دانشمندان یونانی به ایران باستان و حضور در مراکز علمی و پژوهشی ایرانی، یکی از مظاهر بارز جذب نخبگان از شرایط مطلوب به شرایط مطلوب است.

پس... از ظهور اسلام و حمله اعراب به ایران، بسیاری از ایرانیان که نمی‌خواستند کیش نومی را بپذیرند به سرزمین هند هجرت کردند و «پارسیان هند» را در آن سامان تشکیل دادند، اینان نه فقط آیین یهودی، کیش مهر و آموزش‌های زرتشتی را با خود بدان سامان بردند که اصولاً پناهگاه هموطنان خود شدند، و کیست که نداند امروزه، نبض اقتصاد دین در دست پارسیان ایرانی تبار است. شیوخان هجرت ایرانیان به سرزمین هند، از نوع پناه آوردن ملت گاهای ایران بود و نیست که برای ادامه زندگی خویش به فراغی صرفاً فیزیکی بپردازند و هرگز و در هیچ شرایطی جایگاه‌های علمی، صنعتی، مدیریتی و اجتماعی والا را بپذیرند.

ایرانیان با سرفرازی تمام در جز معدودی از آنان که در اوایل انقلاب جانشان در خطر بوده است، برابر با قوانین و ضوابط و با آنگاه به تاجراب و اندوخته‌های علمی و تجربی خویش، چشم به دنیای بیتر از آنچه در داخل وطن احساس می‌کرده‌اند، دوخته و با عزیزان خود خداحافظی کرده‌اند.

ای کاش حتی به آمارهای رسمی وزارت امور خارجه خودمان مراجعه می‌کردیم تا ببینیم چه تعداد لیبسیانه، فوق لیسانس، دکترا و پروفسور در این زمین عزیزمان رفته و بر کرسی‌های استادی و ال‌ترین دانشگاه‌های رسمی آمریکا و اروپا نکرده‌اند.

... بپذیریم که هجرت تیره‌وشان، فریب‌ناگ و صاحبان مدارج علمی بالا از کشور، اعتراضی هوشمندانه به شرایط موجود است، برای دیدگاه آنها ارزش قابل شوم و به تحقیقی صمیمانه، جایگاه و میندند که در دامان پرهمر مایم وطن نشینند، اما داده‌های مستول امور، آن قدر زیاد بوده که بر جاذبه‌های خانوادگی شهری و ملی چیره شده و ایشان را راهی خارج کرده است.

... امروز افتخار ایران و ایرانی است که آمار رسمی کشور آمریکا، کانادا و کشورهای اروپایی و... نشان می‌دهد، ایرانیان مهاجر، در جابجایی والا و ای شدن، صنعت، تجارت و مدیریت قرار دارند! از دانشگاه‌های معتبر جهانی گرفته تا مراکز تحقیقاتی فضایی، مهندسی، پزشکی و عرصه‌های آموزش عالی، کنترولژی جهان، کمتر جایی را می‌توان یافت که ایرانیان سرفراز با قامتی رسا بر سکوها افتخار تکیه نکرده باشند.

ایرانیان که بعضاً به طور مدام با مراکز علمی و پژوهشی داخل ایران نیز ارتباط دارند. مرزهای دانش ما را گسترش داده‌اند و برای ما به عنوان ذخیره قابل احترام و تحسین و خارج از کشور محسوب می‌شود.

فقط آرزوی ما این است که این عزیزان، زبان پارسی، فرهنگ غنی و باستانی ایران و سنتهای ارزشمند ملی‌مان را هرگز فراموش نرودند و به نسلهایی آینده نیز تحویل دهند. این شک نیست که راه بازگشت آنان به دامان پرهمر ایران عزیز هستیم و انتظار داریم که کنار کسب دانش بیشتر، از هر فرصتی برای خدمت به ایران و ایرانی خودداری نکنند.

تتها دلیل مهاجرت زرتشتیان در دهه ۱۲۹۰ به تهران وجود امریتی نصفه نیمه بود که ناصرالدین شاه نواخته بود در پایتخت کشور شاهنشاهی یعنی «تهران» که دارالخلافه ناصری به نام بود، می‌شد، ایجاد کند، و گر نه زرتشتیان بزد و کرمان و کاشان هیچ‌کدام می‌شود، اما کسب مال در سر نداشتند. اصولاً آتچان آن از نوسنه‌های سرفرمانه روسیان بر می‌آید. زرتشتیان با ایجاد انواع جود و مسم چیزی به نام رفاه را در میخانه خود راه نمی‌دادند. کسب حداقل شرایط برای زنده ماندن و ادامه نسل در ایران باستان کافی بود و بسیار لذت بخش؛ که برخی به آن هم دست نمی‌یافتند.

ای روزها همه زرتشتیان در شهر هری که به تهران وارد می‌شدند، چشم به خاک شهر- یونند خود داشتند و دل در گروی کوی و برون محل تولد نفهمید آیا آن روزها به هری می‌رفتند که دوران کودکی و جوانی و با نوجوانی خود کرده باشند یا اینکه سری به پدر و مادر پدر خود بزنند، و سفری به روسیای کم جمعیت خود می‌کردند.

به یاد داریم تا همین چند سال پیش بود که جمشید پشادادی ما ماهانه فرور هر ماه می‌نوشت: «بالاخره به یزد می‌گردم و همه در دل او را تحسین می‌کردم چرا که یزد شهر- یونند خود را با عشق و علاقه‌ای وصف ناپذیر دوست داشت و تعجب می‌کردم که چرا با وجود این همه خواهش دل خواست، من به یزد بر نمی‌گردم؟» هیچکس نفهمید آیا آن روزها به حرفی که می‌زد باور داشت یا خیر؟ هر چه جمشید پشادادی بالاخره از تهران رفت اما سر از آمریکا درآورد و هرگز به یزد نرفت.

این عاشق وطن و این شیفته ایران و این دوستدار دین هرگز تصور نکرده بود که روزهای پیری و دوران سراسیمگی زندگی را باید شنا تجربه از ایران سر کند.

شاید امروز هم اگر می‌نوشت از آرزوهای دست نیافتنی اش می‌گفت و اینبار قلمش به جای «یزد» می‌نوشت «ایران».

### رویداد

### وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## احترام به همه ادیان سنت ایرانیان است



عزت‌الله محراب

مسجد جامع در بازید از نمایشگاه میراث فرهنگی ادیان یهودی، و جود و حفظ آثار فرهنگی دیگر ادیان در ایران را اهتمام ایرانیان به حفظ ارزش‌های معنوی و اخلاقی دانست و تصریح کرد: تجلی و نشانه‌های این اهتمام ایرانیان در آثار ادیان مختلف به چشم می‌خورد.

### معاون معرفی و آموزش سازمان میراث فرهنگی کشور:

### شورای باستان شناسان با یک دبیرخانه دائمی

### تشکیل می‌شود



گروه خبر امرداد- تهران- شورای باستان شناسی مشکل از یک دبیرخانه دائمی در آینده تأسیس خواهد شد. احمد محیط طباطبایی در مراسم اختتامیه همایش باستان شناسان جوان که در اردیبهشت ماه برگزار شده، خبر از تأسیس شورای باستان شناسان داده بود.

وی با اعلام تشکیل شورایی با یک دبیرخانه دائمی برای همایش باستان شناسان اظهار کرد: براساس شناسایی همچون رشته‌های دیگر علوم انسانی جایگاه مهمی در حفظ هویت فرهنگی، و معرفی و گسترده گی آن دارد. پس باید از پرداختن به موضوعات پیرامون آن که موجب تفرقه را در کشور بلدی می‌آورد، پرهیز کرد. ضمن آن که باید یک دبیرخانه فرهنگی کشور حمایت مادی و معنوی خود را از انتشار

### در صورت عدم بررسی اسناد مالی توسط حسابر س رسمی

### گزارش مالی سال ۸۱ انجمن زرتشتیان تهران مورد تأیید

### بازرسی نیست

گروه خبر امرداد- تهران- بازرسان قانونی هیات مدیره انجمن زرتشتیان تهران (گردش ۳۹)، تأیید گزارش مالی سال ۸۱ این هیات مدیره را مشروط به بررسی اسناد مالی توسط حسابر س رسمی می‌دانند. فرامرز پورسستی، بازرس هیات مدیره گردش ۳۹ انجمن زرتشتیان تهران در این مورد به خبرنگار امرداد گفت: چندی پیش و نامه‌ای برای هیات مدیره انجمن نوشتم و تأسیس آن بنا بر قانون تجارت، کسب حسابر س رسمی، کارهای مالی سال گذشته هیات مدیره را مورد بررسی قرار دهم که از آن زمان تا کنون پاسخ کتبی به این نامه داده نشده است.

### سپرست موقت دبیرخانه انجمن زرتشتیان تهران برگزیده شد

گروه خبر امرداد. تهران. هر مزد آموزش می‌دهد یک ماه از سوی هیات مدیره گردش ۳۹ انجمن زرتشتیان تهران به عنوان سپرست موقت و انتقاری دبیرخانه این انجمن برگزیده شد. گزارش خبرنگار امرداد، در هفتادوششمین نشست هیات مدیره انجمن زرتشتیان تهران که روز ۲۲ اردیبهشت برگزار شد و نخستین نشست هیات مدیره هر مزد اورمزدی و با پیشنهاد رستم آبادیان، رئیس هیات مدیره، وی به عنوان سپرست موقت دبیرخانه معرفی شد. مهرداد

### تقاضای باز خرید

### مسئول صدای تالار خسروی

گروه خبر امرداد. تهران. هر مزد آموزش می‌دهد یک ماه از سوی هیات مدیره گردش ۳۹ انجمن زرتشتیان تهران به عنوان سپرست موقت و انتقاری دبیرخانه این انجمن برگزیده شد. گزارش خبرنگار امرداد، در هفتادوششمین نشست هیات مدیره انجمن زرتشتیان تهران که روز ۲۲ اردیبهشت برگزار شد و نخستین نشست هیات مدیره هر مزد اورمزدی و با پیشنهاد رستم آبادیان، رئیس هیات مدیره، وی به عنوان سپرست موقت دبیرخانه معرفی شد. مهرداد

خبرنگار ما می‌افزاید: سال گذشته کانون دانشجویان زرتشتی همزمان با هفته میراث فرهنگی اقدام به برگزاری مسابقات با عنوان «نمایشگاه مردم شناسی و میراث فرهنگی» کرد. این نمایشگاه، مسابقه بود که نسبت به نمایشگاه امسال، برده‌تر و کامل‌تر برگزار شده بود. آرمین هورمزدی، مدیر کانون دانشجویان زرتشتی می‌گوید: «ما به منظور آشنایی جوانان با میراث فرهنگی و ارزش‌های باستانی، مسابقاتی را برگزار کردیم که در آن شرکت کنندگان در آردوی دانش آموزی کانون دانشجویان زرتشتی شرکت کردند. کانون هر سال برای هر شهرستان بنا بر جمعیت زرتشتیان آنجا قرم‌هایی را در اختیار انجمن‌ها قرار می‌دهد. پس از برگردن این قرم‌ها توسط مقام‌های شرکت در آردو و فرستادن آن‌ها برای کانون، با توجه به ظرفیت آردو و جمعیت شهرستان مورد نظر نماینده‌های را به طور مستقل برگزار می‌کردیم. امسال هم بنا به دعوت انجمن شرکت در آردو برمی‌گزینیم.

### تاریخ دقیق همایش جوانان مشخص شد

گروه خبر امرداد- کرمان: تاریخ دقیق برگزاری همایش جوانان زرتشتی پس از تصویب در زرتشتیان کرمان مشخص شد. وی برنامه‌های جنگ شادی را شامل موسیقی و تئاتر ( در صورت ارائه شدن از سوی گروه‌های زرتشتی) و برنامه‌های شاد برای هر شب از همایش اعلام کرد.

وی افزود: برای نمایشگاه آثار در بخش جنبی و شناساندن جوانان نمونه و فعال زرتشتی به عنوان گلهای جامعه، در برنامه‌های دیگری هستند که پس از نشر فراخوان و اطلاع‌یه‌های مخصوص خود، در همایش قرار می‌گیرند.

دبیر همایش جوانان زرتشتی در ادامه گفت: از نزدیک زرتشتیان کرمان هزینه جوانان ۱۵ تا ۲۰ سالی را در بخش‌های همایش با آثار خود، حضور فعال داشته‌اند و تا اسفقت هفت هزار تومان برای هر شب غیبی برنامه‌های شبی شده برای این

### گاهنبار چهارم میدیورزم در شهرهای زرتشتی نشین برگزار شد

گروه خبر امرداد- شهرستان‌ها: نخستین گاهنبار سال ۸۲ بین روزهای مهم تا چهارم اردیبهشت ماه در شهرهای مختلف ایران برگزار شد. گزارش خبرنگار امرداد، در شیراز این چهارم به همراه این گاهنبارهاستقامت‌والی معلم در روز آینه ۱۲ اردیبهشت ماه از ساعت ۶ تا ۱۱ اردیبهشت ماه برگزار شد. در این روزها روایات و داستان‌ها در محفل‌ها و کلاس‌های دینی، از شهروند شریف بگی یادگاری و زحمات کش قدرانی شد. استخوانی این گاهنبار توسط مدیران رستم خسرویانی به اجرا در آمد. همچنین این گاهنبار در محفل مهر صفهان در روز پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت با حضور تیز چند از همکیشان برگزار شد. در کرمان نیز این مراسم در روز یکشنبه زرتشتیان نماینده، ضمن سیاسی از کوروش خسروی، استخوانی و اجبت مهریان زرتشتی و مهندس آتشیند بابت زحمات فرهنگی که به این پرسش‌ها پاسخ داد.

### باخطر کمبود تحقیقات

### استادان تاریخ با تاریخ پیش از اسلام بیگانه هستند

گروه خبر امرداد- ایسنا- یوسف باقری، کارشناس ارشد فرهنگ و زبانهای باستانی با بیان اینکه برخی مورخان ما آگاهی کافی از تاریخ ایران قبل از اسلام ندارند و از پرداختن به تاریخ پیش از اسلام ایران پرهیز می‌کنند، گفت: این امر باعث می‌شود دانشجویان باستان و فرهنگ باستانی را به معنی واقعی کلمه درک نکنند. باقری با اظهار تأسف از اینکه دانشجویان پژوهشگران، نویسندگان و زبانهای باستانی با منابع مختلفی می‌گیرند، اظهار داشت: متأسفانه کسانی که در ایران باستان می‌زنند، که حتی اصطلاحات تاریخی را درست تلفظ نمی‌کنند. استاد تاریخ دانشگاه آزاد بجنورد اضافه کرد: در کشورها پیشرفته، فراخوان می‌دهند، پس هر سال قبل از برگزاری همایش‌ها، می‌شود و شوهرها و هدف‌ها مشخص می‌شود تا پژوهشگر فرصت لازم برای تحقیق و اجبت داشته باشد؛ در حالی که در ایران پژوهشگران فقط دو سه ماه وقت دارند تا برای شرکت در یک همایش

# امرداد

پذیرفتیم تا در برپایی این نمایشگاه با انجمن زرتشتیان تهران همکاری داشته باشیم. اما نمایشگاه میراث فرهنگی از سوی کانون دانشجویان زرتشتی امسال در آبان ماه برگزار می‌شود. وی دلیل بر کرد در زمان برگزاری این نمایشگاه نسبت به سال گذشته را کسب آماردگی بیشتر برای برگزاری جامع‌تر و کامل‌تر نمایشگاه عنوان کرد. هورمزدی در مورد چگونگی برگزاری شرکت کنندگان در آردوی دانش آموزی کانون دانشجویان زرتشتی گفت: کانون هر سال برای هر شهرستان بنا بر جمعیت زرتشتیان آنجا قرم‌هایی را در اختیار انجمن‌ها قرار می‌دهد. پس از برگردن این قرم‌ها توسط مقام‌های شرکت در آردو و فرستادن آن‌ها برای کانون، با توجه به ظرفیت آردو و جمعیت شهرستان مورد نظر نماینده‌های را به طور مستقل برگزار می‌کردیم. امسال هم بنا به دعوت انجمن شرکت در آردو برمی‌گزینیم.

### تاریخ دقیق همایش جوانان مشخص شد

همایش را سخنرانی در پسین هر روز، برپایی میزگرد در صبح هر روز و اجرای شب شعر و جنگ شادی عنوان کرد. وی برنامه‌های جنگ شادی را شامل موسیقی و تئاتر ( در صورت ارائه شدن از سوی گروه‌های زرتشتی) و برنامه‌های شاد برای هر شب از همایش اعلام کرد.

وی افزود: برای نمایشگاه آثار در بخش جنبی و شناساندن جوانان نمونه و فعال زرتشتی به عنوان گلهای جامعه، در برنامه‌های دیگری هستند که پس از نشر فراخوان و اطلاع‌یه‌های مخصوص خود، در همایش قرار می‌گیرند.

دبیر همایش جوانان زرتشتی در ادامه گفت: از نزدیک زرتشتیان کرمان هزینه جوانان ۱۵ تا ۲۰ سالی را در بخش‌های همایش با آثار خود، حضور فعال داشته‌اند و تا اسفقت هفت هزار تومان برای هر شب غیبی برنامه‌های شبی شده برای این

### گاهنبار چهارم میدیورزم در شهرهای زرتشتی نشین برگزار شد

گروه خبر امرداد- شهرستان‌ها: نخستین گاهنبار سال ۸۲ بین روزهای مهم تا چهارم اردیبهشت ماه در شهرهای مختلف ایران برگزار شد. گزارش خبرنگار امرداد، در شیراز این چهارم به همراه این گاهنبارهاستقامت‌والی معلم در روز آینه ۱۲ اردیبهشت ماه از ساعت ۶ تا ۱۱ اردیبهشت ماه برگزار شد. در این روزها روایات و داستان‌ها در محفل‌ها و کلاس‌های دینی، از شهروند شریف بگی یادگاری و زحمات کش قدرانی شد. استخوانی این گاهنبار توسط مدیران رستم خسرویانی به اجرا در آمد. همچنین این گاهنبار در محفل مهر صفهان در روز پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت با حضور تیز چند از همکیشان برگزار شد. در کرمان نیز این مراسم در روز یکشنبه زرتشتیان نماینده، ضمن سیاسی از کوروش خسروی، استخوانی و اجبت مهریان زرتشتی و مهندس آتشیند بابت زحمات فرهنگی که به این پرسش‌ها پاسخ داد.

### باخطر کمبود تحقیقات

### استادان تاریخ با تاریخ پیش از اسلام بیگانه هستند

گروه خبر امرداد- ایسنا- یوسف باقری، کارشناس ارشد فرهنگ و زبانهای باستانی با بیان اینکه برخی مورخان ما آگاهی کافی از تاریخ ایران قبل از اسلام ندارند و از پرداختن به تاریخ پیش از اسلام ایران پرهیز می‌کنند، گفت: این امر باعث می‌شود دانشجویان باستان و فرهنگ باستانی را به معنی واقعی کلمه درک نکنند. باقری با اظهار تأسف از اینکه دانشجویان پژوهشگران، نویسندگان و زبانهای باستانی با منابع مختلفی می‌گیرند، اظهار داشت: متأسفانه کسانی که در ایران باستان می‌زنند، که حتی اصطلاحات تاریخی را درست تلفظ نمی‌کنند. استاد تاریخ دانشگاه آزاد بجنورد اضافه کرد: در کشورها پیشرفته، فراخوان می‌دهند، پس هر سال قبل از برگزاری همایش‌ها، می‌شود و شوهرها و هدف‌ها مشخص می‌شود تا پژوهشگر فرصت لازم برای تحقیق و اجبت داشته باشد؛ در حالی که در ایران پژوهشگران فقط دو سه ماه وقت دارند تا برای شرکت در یک همایش



